2

[image: image1.png]

РОСЛАВЛЬСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 сентября 2022 г.
№ 51
О внесении изменений в Положение о размерах должностных окладов, а также размерах дополнительных выплат и порядке их осуществления лицу, замещающему муниципальную должность Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, и муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 г. № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», областным законом от 31 марта 2009 г. № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 8 октября 2014 г. № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Рославльская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о размерах должностных окладов, а также размерах дополнительных выплат и порядке их осуществления лицу, замещающему муниципальную должность Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, и муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, утвержденное решением Рославльской районной Думы от 20.11.2015 № 15 (в редакции решений Рославльской районной Думы от 21.12.2018 № 136, от 27.05.2021 № 32), следующие изменения:
1) в разделе II:

а) в пункте 2.2 слова «исходя из базовой суммы, установленной областным законом от 3 мая 2005 г. № 29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области» заменить словами «рассчитывается исходя из базовой суммы, установленной постановлением Администрации Смоленской области от 8 октября 2014 г. № 691»;
б) в пункте 2.3:

- в подпункте 4 слово «устанавливается» исключить;

- в абзаце первом подпункта 6 слово «премия» заменить словом «премии»;

2) в разделе III:

а) в пункте 3.2 слова «исходя из базовой суммы, установленной областным законом от 3 мая 2005 г. № 29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области» заменить словами «рассчитываются исходя из базовой суммы, установленной постановлением Администрации Смоленской области от 8 октября 2014 г. № 691»;
б) в подпункте 4 пункта 3.3 слово «устанавливается» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Рославльской районной Думы

__________________И.В. Фадеев

	Глава муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области

_______________________В.В. Ильин